
 

 
 

 

UCHWAŁA  Nr  I/…/2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia ……………. 2014r. 

 

 

w sprawie trybu i zasad wyboru Wicemarszałków i Członków Zarządu 

Województwa Opolskiego w kadencji 2014 – 2018 

 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 i art. 32 ust. 1,3,4 ustawy z 5 czerwca 1998 r.             

o samorządzie województwa (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 596 z ze zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się tryb i zasady wyboru Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa 

Opolskiego w kadencji 2014 – 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.  
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

                                               Przewodniczący Sejmiku 
 
 

                                                                             Norbert Krajczy 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 

 
 
 
 
 

 
Załącznik  

do uchwały Nr I/7/2014 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 listopada 2014r. 
 
 

 
Tryb i zasady wyboru Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa 

Opolskiego. 

 

 
§ 1 

 

1. Marszałek Województwa Opolskiego uprawniony jest do zgłoszenia kandydatów                 
do składu Zarządu Województwa. 

2. Sejmik Województwa Opolskiego na wniosek Marszałka Województwa Opolskiego 
wybiera dwóch Wicemarszałków i dwóch Członków Zarządu Województwa Opolskiego     
w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Sejmiku. 

 

§ 2 

 

Kandydaci na Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa Opolskiego wymagają 
zaprezentowania. Kandydaci muszą wyrazić pisemną zgodę na kandydowanie albo ustną 
do protokołu sesji.  
 

§ 3 

 

W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart do głosowania wydanych im przez 
komisję skrutacyjną. 
 

§ 4 

 

Głosowanie odbywa się przez postawienie znaku „X” w kratce “ZA”, “PRZECIW” lub 
“WSTRZYMUJĘ SIĘ” obok nazwisk dwóch kandydatów, na których oddaje się głos               
na odrębnych kartach do głosowania na Wicemarszałków i Członków Zarządu 
Województwa. 
 

§ 5 

 

Za głosy ważne uznaje się karty, na których postawiono jeden znak „X” (dwie 
przecinające się linie w obrębie kratki) w odpowiedniej kratce obok nazwiska każdego                 
z kandydatów. 
 

§ 6 
 
Głos jest nieważny jeśli radny: 
 
1) nie postawi znaku „X” w żadnej kratce obok każdego z kandydatów; 
2) odda głos za wyborem kandydata, stawiając znak „X” w dwóch lub trzech kratkach 
      przy każdym z kandydatów; 



 3

 

3) karta do głosowania zostanie przedarta lub przekreślona.  
 
 
 
 
 
 

 

§ 7 

 

Za wybranych wicemarszałków i członków Zarządu Województwa Opolskiego uznaje się 
tych kandydatów, którzy uzyskali więcej głosów „ZA”  niż  “PRZECIW”. 

 

§ 8 

 

Obliczenia głosów dokonuje komisja skrutacyjna sporządzając na tę okoliczność protokół.  
Przewodniczący komisji ogłasza wynik głosowania z przeprowadzonych wyborów. 
 

§ 9 

 

W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał w głosowaniu wymaganej liczby 
głosów lub został wybrany tylko jeden wicemarszałek lub jeden członek Zarządu 
Województwa, procedurę wyboru nieobsadzonych funkcji rozpoczyna się od początku, 
zgodnie z zasadami przyjętymi w uchwale.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 

 
 
 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j. t. Dz.U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa               

do kompetencji sejmiku województwa.  

Zgodnie z art. 32 ust. 1,3 i 4 ww. ustawy sejmik województwa wybiera zarząd 

województwa, w tym marszałka i nie więcej niż 2 wicemarszałków, w ciągu 3 miesięcy od dnia 

ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy organ wyborczy. Sejmik Województwa wybiera 

wicemarszałków oraz pozostałych członków zarządu na wniosek marszałka województwa zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu 

tajnym.  

Na podstawie § 53 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (j.t. Dz. Urz. Woj. Opolskiego 

z 2014 r., poz. 2201) w zw. z art. 31 ust. 2 ustawy w  skład zarządu województwa liczącego 5 

osób wchodzi marszałek województwa, dwóch wicemarszałków i dwóch członków Zarządu 

Województwa. 

Uchwałę opracowano w oparciu o zasady wynikające z:  

a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,  

b) Statutu Województwa Opolskiego (j.t. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 2201 ) 

c) uchwały Nr XLVII/459/2006 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 kwietnia 

2006 r. w sprawie ustalenia pracy komisji skrutacyjnej oraz sposobu głosowania 

tajnego 

oraz z uwzględnieniem sposobów przygotowania i głosowania, o których mowa w art. 

438, art. 439 i art. 440 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U z 2011, 

Nr 21, poz. 112 ze zm.).  

 

Oprac.: Biuro Sejmiku  

           Bogusław Wierdak 

                                                                      

    Przewodniczący  

                                                                                Sejmiku Województwa Opolskiego IV kadencji 

 
 



 5

 

 

 


